2

                Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 13.04.2021                                                                                                          № 63-111
Об утверждении Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 20 Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» (прилагается).

          2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Магинского сельского поселения от 16.02.2017 № 83-204 ««Об утверждении Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
          3. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения для официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Будник М.О.

          5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения (обнародования).

Председатель Совета депутатов        М.О. Будник

Глава сельского поселения                В.Е. Мавровский
	УТВЕРЖДЕНО

решением      Совета     депутатов

Магинского сельского поселения

от  13.04.2021              №  63-111

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы

Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района

Хабаровского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок реализации гарантий, установленных в соответствии с федеральными и краевыми законами, Уставом Магинского сельского поселения (далее – Положение) главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту - глава сельского поселения).

1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2. САНАТОРНО - КУРОРТНОЕ ЛЕЧЕНИЕ ГЛАВЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         2.1. Глава сельского поселения вправе пользоваться санаторно-курортным лечением на основании заключения медицинской организации один раз в 2 года.

         2.2. Оплате подлежит стоимость санаторно-курортного лечения и расходы по проезду к месту санаторно-курортного лечения и обратно.

3.  ВОЗМЕЩЕНИЕ ПРИЧИНЕННОГО ВРЕДА ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЮ

         Глава сельского поселения имеет право на возмещение причиненного вреда его жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.

4. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ ГАРАНТИЙ

         Финансирование гарантий осуществления полномочий главы сельского поселения, установленных Уставом сельского поселения, осуществляется в пределах средств и ассигнований, предусмотренных в бюджете Магинского сельского поселения на очередной финансовый год.